CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº  225/2017

Autores:  Jordão de Amorim Ferreira e Eduardo Luiz Xavier de Miranda

À
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sra, Dulcimar Prata Marques

Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem
que após tramitação regimental, seja enviada a solicitação ao Exmo.
Prefeito Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

-solicitam que seja retirada a erva-de-passarinho das arvores que foram
plantadas em torno do campo do Prainha Futebol Clube.

JUSTIFICATIVA:

“A erva-de-passarinho é uma planta parasita, que ataca geralmente as
plantas lenhosas e as árvores, sugando sua seiva e podendo causar até sua
morte se não for retirada, o combate é feito única e exclusivamente através
da poda

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 01 de dezembro de  2017

      Jordão de Amorim Ferreira Eduardo Luiz Xavier de Miranda

   Vereador proponente